CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, nº 1167 Centro — Fone:(19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: prof.luizcarlosQindaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃONº
INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar semáforo
com sistema inteligente de intervalos, que funcionarão de acordo com o fluxo de

carros, no cruzamento da Rua Vitória Régia e Rua Das Camélias.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, visto que no cruzamento da Rua Vitória

Régia e Rua Das Camélias, nos períodos de pico, tem se tornado perigoso.

Conforme relato de motoristas e moradores das proximidades, o número de

acidentes no cruzamento é alto, mesmo com as mudanças de mão de direção para
tentar diminuir o número de acidentes, não é suficiente. Com as variações do fluxo

de veículos e pedestres nos horários de maior movimento, o uso de semáforos

inteligentes, é um bom controlador que permitirá diminuir os conflitos entre veículos

e organizaro trânsito.

Certos da compreensão de V.Ex.2 e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2019.

Lui

Gagos
de

SilvS”
ProteLuiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 2123/2019
25/09/2019 - 16:43

PROT-CMI 2123/2019
25/09/2019 - 16:43
IND 1408/2019